कुष्ठरुग्णांसाठी पिुववसि तत्त्वावर कायव करणाऱ्या खाजगी स्वयंसेवी संस््ांिा दरमहा प्रनतरुग्ण रु.2,000/-

याप्रमाणे सहायक अिुदाि अिुज्ञेय आहे.  याकनरता सदंभव क्र.4 ये्ील सहसंचालक, आरोग्य सेवा (कुष्ठरोग व 

क्षयरोग), पणेु-6 यांच्या प्रस्तावाच्या अिुरं्षगािे सि 2025-26 या नवत्तीय वर्षातील तरतदूीमधील रु.34,97,983/- 

(चौतीस लक्ष सत्त्याण्णव हजार िऊशे त्र्याएैंशी रुपये फक्त) इतके सहायक अिुदाि पिुववसि तत्त्वावरील 7 

स्वयंसेवी संस््ांिा नवतरीत करण्याची बाब शासिाच्या नवचाराधीि होती. 

शासि निणवय:- 

कुष्ठरूग्णांसाठी पिुववसि तत्वावर काम करणाऱ्या स्वयंसवेी संस््ािा सहायक अिुदािे देण्यासाठी सि 

२०25-26 या वर्षाकनरता “लेखानशर्षव 2210 0745, 31-सहायक अिुदािे (वतेिेतर)” या उनिष्टाखाली रू.4.50 

कोटी इतकी अ व्सकंल्पपय तरतूद करण्यात आली आहे. सदर मंजूर अिुदािातूि खालील तक्त्यात 

दशवनवपयाप्रमाणे कुष्ठरूग्णासंाठी पिुववसि तत्वावर काम करणाऱ्या 7 स्वयंसेवी संस््ािा रु.34,97,983/- 

(चौतीस लक्ष सत्त्याण्णव हजार िऊशे त्र्याएैंशी रुपये फक्त)  इतक्या सहायक अिुदािाच्या नवतरणास संदभव क्र.1 

ये्ील नद.21 माचव, 2012 रोजीच्या शासि निणवयातील अटींच्या पतुवतेच्या अधीि राहूि मान्यता देण्यात येत आहे.    

अ.क्र. स्वयंसेवी संस््ेचे िाव कालावधी प्रत्यक्ष हजर 
रुग्ण 

देय अिुदाि (रु.) 

1 कुष्ठरोग निवारण सनमती